
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБР АЗОВ АТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ -
ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ТЮЛЯЧИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422083.Теләче районы 
Югары Кибәхуҗа авылы,
Ленин ур, 1 А йорты 
тел. 8(84360) 56-5-13 
эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru

ОКПО 56338923 ОГРН 1021607156933 ИНН/КПП1619002527/1619010&

ПРИКАЗ БОЕРЫК
№ 120 11 июня 2021 года

Об итогах проведения творческого 
конкурса “Без-Тукай оныклары”, 
приуроченный к 100-летию 
образования ТАССР, году родных 
языков и народного единства в 
Татарстане, 135 - летию Габдуллы 
Тукая

В целях приобщения учащихся к миру татарской поэзии, ценностям национальной 
культуры; развития личностных, нравственных, эстетических качеств школьников; 
привлечения участников конкурса к творческому процессу; воспитания патриотизма и 
национального самосознания детей и молодёжи; формирования возвышенного чувства 
любви к родному краю, Отечеству был проведен творческий конкурс «Без -  Тукай 
оныклары».

В конкурсе приняли участие 52 учащихся из 14 образовательных учреждений 
Тюлячинского муниципального района РТ.

На основании материалов, представленных жюри конкурса
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями и призерами конкурса следующих учащихся: 
Номинация «Лучшее исполнение стихов Г.Тукая»:

Дошкольная группа:
1 место -  Маннанов Ислам, дошкольная группа Верхнекибякозинской СОШ (рук-ль: 
Нурисламова Р.Р.)
2 место -  Гиниятуллина Зайнап, Тюлячинский детский сад №1 (рук-ль: Сабирзянова 
Л.М.)
3 место -  Хамитов Ислам, дошкольная группа Верхнекибякозинской СОШ (рук-ль: 
Нурисламова Р.Р.)

Младшая группа: 1-4 классы
1 класс:
1 место -  Юсупова Марьям, Баландышская ООШ (рук-ль: Тимербайева Ф.М.)

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ -  ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ ТЕЛӘЧЕ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ 
КИБӘХУҖА УРТА ГОМУМБЕЛЕМ 
БИРҮ МӘКТӘБЕ

422083.Тюлячинский район
с.ВерхниеКибя-Кози
ул. Ленина, д.1А
Тел.8(84360) 56-5-13
эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru

mailto:vkibiakozi@mail.ru
mailto:vkibiakozi@mail.ru

